REQUERIMENTO Nº            /2002

Senhor Presidente,

Considerando a existência de uma obra pública inacabada, iniciada na gestão anterior para construção de uma ponte, representando custos aos cofres municipais e que até o momento não foi retomada pela atual administração, e vem se deteriorando com o passar do tempo, dificultando uma futura conclusão;

Considerando que a referida ponte ligaria a Rua 7 de Setembro à Avenida Marginal, interligando vários Bairros adjacentes;

Considerando que a conclusão da ponte aliviaria o fluxo de veículos do Centro para os Bairros, dentre os quais o Jardim Laranjeiras, Jardim De Lúcia, Distrito Industrial, Vila Irmã Antonieta, Vila Califórnia, Jardim das Acácias, e os Residenciais Centenário, Pedro Maia e Santaela;

Considerando que se trata de reivindicação antiga dos moradores dos diversos Bairros interessados.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal, Davi Peres Aguiar, para que informe a este Legislativo : 1- Se a atual Administração dará continuidade à conclusão da ponte sobre o Córrego Bebedouro da Cachoeira, 2- Se existe um projeto pronto ou em estudo para conclusão da referida ponte, e  3 – Caso exista o  projeto, qual a data prevista para conclusão?.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de agosto de 2002.

Anadir Ribeiro

VEREADOR- PFL

“Deus Seja Louvado”